

## **TAMPEREEN VAPAA-AJATTELIJAT SAI LAHJAKSI WÄRTSILÄN OSAKKEITA (13.1.2008)**

Tampereen vapaa-ajattelijat ry (TAVA) sai pirkanmaalaiselta yrittäjältä lahjaksi n. 16.000 euron arvosta pörssiyhtiö Wärtsilän osakkeita. Lahjoittaja on tietotekniikka-alalla rikastunut, hieman yli 30-vuotias miljonääri, joka ei halua nimeään julkisuuteen. Hän toivoo, että lahjoituksen tuotto käytetään lapsille ja nuorille suunnattuun toimintaan sekä Internet-palveluiden kehittämiseen uskonottomille. Osakkeita ei saa myydä kahteen vuoteen.

Lahjoittajan mukaan TAVA on työskennellyt uskonnonvapauden puolesta. Yhdistys on pitänyt esillä uudella tavalla evankelis-luterilaisen kirkon valtiokirkkoasemaa, joka on uskonnonvapautta rajoittava tekijä.

TAVA:n puheenjohtaja Petri Karisma sanoo lahjoitusta ”yllättäväksi”. Yhdistyksen toiminta keskittyy nykyisin Internet-palveluihin. Karisma katsoo, että kaikki uskonnot ja vakaumukset tulee saattaa ”tasa-arvoisiksi”. Yhdistys ylläpitää <http://www.eroakirkosta.fi> -sivustoa. Sen kautta evankelis-luterilaisesta kirkosta on eronnut reilussa neljässä vuodessa yhteensä n. 95 000 henkeä.

Vaikka sivusto on ollut menestys, TAVA ei ole satsannut kunnolla sen mainontaan eikä markkinointiin. Yhdistyksellä olisi tähän varaa, koska se saa huomattavia vuokratuloja.

Tampereen yhdistyksen toiminta on muuttanut paljon luonnettaan. Ennen usein järjestettyjä myyjäisiä, esitelmätilaisuuksia, mielenosoituksia jne. ei enää järjestetä. Myös yhdistyksen toimiston aukioloaikaa on supistettu murto-osaan entisestä.

Lahjoitus vapaa-ajattelijaille on todella uutinen. Vapaa-ajattelijain keskusjärjestö, Vapaa-ajattelijain liitto ry, ei ole saanut yhtään merkittävää lahjoitusta tai testamenttia sen jälkeen, kun 13.5.2001 kuolleen Erik Helinin testamentti realisoitui vuoden 2002 alkupuolella (ks. tarkemmin <http://www.ateistit.fi/uutiset/uuti111.html>). Liitto menetti lahjoittajien ja testamenttaajien luottamuksen, koska se rikkoo testamenttaajien antamia määräyksiä testamenttien käytöstä (ks. esim. <http://www.ateistit.fi/uutiset/uuti67.html>). Myös Petri Karisma on liittohallituksen jäsen.

TAVA ei kertonut aikooko se noudattaa lahjoittajan toivomuksia vai ei – muutoin kuin ettei yhdistys aio heti myydä osakkeita.

Lahjoituksesta tiedottivat 7.1.2008 Petri Karisma ja Ilta-Sanomat.

Kimmo Sundström